ПРОТОКОЛ

он-лайн с тьюторантами по читательской грамотности

«Изменение подходов в формировании читательской грамотности школьников»

    "22"_мая_ 2024 г.

    Присутствовали:

МБОУ Абалаковская СОШ № 1

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

МБОУ Шапкинская СОШ № 11

МБОУ Майская СОШ №15

МБОУ Новогородокская ООШ № 16

МБОУ Безымянская ООШ №28

МБОУ Подтесовская |СОШ №46

МБОУ Озерновская СОШ №47

Рассмотренные вопросы:

    1. Цели и задачи деятельности РМА.

    2. Конструирование «текстовых задач», направленных на развитие читательской

грамотности (группы читательских умений).

    3. Рекомендации по выполнению домашнего задания.

    Решение:

    Тьюторантам, закрепленным приказом МКУ «Управление образования» от 24.04.2024 № 01-04-128 в срок до 03.06.24 предоставить домашнюю работу (адрес электронной почты – jk2301@mail.ru
Ответственный

Е.Н. Соколов